
COPIA

N. Gen.le 179                del 12/04/2016

N. di Settore 92 del 12/04/2016

C O M U N E      D I     A S S O R O
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SETTORE IV
“ ATTIVITA' PRODUTTIVE SERVIZI SOCIALI E CULTURALI”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO  FORNITURE ELETTRICHE  
SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA PRESSO IL CONSORZIO A.S.I. DI   ASSORO 
PER IL PERIODO MAGGIO - DICEMBRE 2016. 
Codice CIG:    ZAC19406E8.

VISTA  la delibera di G.M. n. 119/2010 di “Assunzione oneri per il funzionamento del sistema di 
videosorveglianza  presso l'A.S.I. di Assoro;

CONSIDERATO di provvedere al pagamento delle utenze dell'energia elettrica per il 
funzionamento del sistema di videosorveglianza sopra detto e, pertanto, di provvedere al relativo 
impegno di spesa della somma necessaria di €. 4.500,00 per il periodo Maggio - Dicembre 2016 ;

VISTA la delibera consiliare n. 82/87, esecutiva, con la quale è stato approvato il Regolamento di 
Contabilità;

VISTA la determina Sindacale n. 3 del 12.01.2016 di incarico di Posizione Organizzativa del IV 
Settore; 

VISTO il Decreto  01.03.2016 del Ministero dell'Interno pubblicato sulla GURS n. 55 del 07 marzo 
2016 con il quale è stato differito al 30 Aprile 2016 il termine per la deliberazione del Bilancio di 
Previsione per l'Anno 2016 da parte degli Enti Locali;

VISTA la Circolare dell'Assessorato EE:LL. n. 2/99, riguardante l'attuazione nella Regione 
Siciliana di norme della Legge n. 127/97,come recepita con L.R. n. 48/98;

VISTO lo Statuto Comunale esecutivo a tutti gli effetti di legge;                                                                                                                                                                             



DETERMINA

Per le ragioni esposte in premessa:

1) Impegnare la somma complessiva di €. 4.500,00 al fine di provvedere al pagamento delle utenze 
dell'energia elettrica per il funzionamento del sistema di videosorveglianza presso l'A.S.I. di Assoro 
per il periodo Maggio - Dicembre 2016;

2) Imputare la superiore somma di  €. 4.500,00  nel Bilancio Pluriennale 2015/2017 esercizio 
finanziario   2016: -  Missione  14   Programma  01   Titolo  1     Macroaggregato  03    Descrizione - 
Alimentazione elettrica - Piano esecutivo di Gestione: Cap.  11015     Siope   1316;

 3) Dare Atto che il presente impegno di spesa sarà pubblicata sul sito del Comune  ai sensi dell'art. 
18 legge 7 agosto 2012 n. 134 “Amministrazione aperta”;

4) Trasmettere copia della presente al Sindaco. 

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(ARTALE GIUSEPPE) ( DOTT.SSA BANNO' LUCIA)



Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 12/04/2016                              
                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
DOTT. ENSABELLA FILIPPO

                                                                                   

Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;

Parere Contabile
 - il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso parere FAVOREVOLE;


